Exmo. Senhor
Moacir Gregolin

Câmara Munlclpal da Pato Branco

CÂMARA MUNICIPAL DE 11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 143812020
Oata: 03/0612020 - Horário: 09:39

LeglslaUvo - REQ 90212020

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GILSON FEITOSA DA SILVA - PT

Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 902/2020

Requer ao Executivo Municipal explicações para os
descontos dos valores relacionados ao PMAQ, aos
servidores que justificaram a ausência no ponto
eletrônico nos meses de Janeiro, Fevereiro e Março,
além de enviar todos os Memorandos elaborados pelos
mesmos realizando essa solicitação, assim como as
devidas respostas, e os documentos do RH que provem
a presença nos pontos de trabalho.

O vereador infra-assinado, José Gilson Feitosa da Silva - PT, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,

solicitando ao setor competente explicações para os descontos dos valores

relacionados ao PMAQ - Programa Nacional de Melhoria de Acesso e da Qualidade da

Atenção Básica, aos servidores que justificaram a ausência no ponto eletrônico nos

meses de Janeiro, Fevereiro e Março, além de enviar todos os Memorandos

elaborados pelos mesmos realizando essa solicitação, assim como as devidas

respostas, e os documentos do RH que provem a presença nos pontos de trabalho.

Ocorre que, diversos servidores públicos não receberam o percentual devido

ao PMAQ nos meses referentes a Janeiro, Fevereiro e Março de 2020, ·pois os

mesmos não conseguiram bater o ponto eletrônico devido a presença na campanha

de vacinação. Cabe salientar ainda, que não foi descontado em folha de pagamento

os valores correspondentes aos dias em que os mesmos não bateram o ponto, o que

comprova que os mesmos estavam trabalhando.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 3 de junho de 2020.

José Gi
V Cf__

---~~0491, Ce ntro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,~~-e.r!>oo / 3272 - 1532

Ctnwl IMlic. P*> Br1nOO

Rodr100 José Cone4a
Vereador • Podemo&

!81 http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorgilsonfe itosa@patobranco.pr.leg.br